
 

 

 

Multifunkcinis sodo 
priežiūros įrenginys 

 

MGPS 25 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

  

Vertimas iš originalo 
kalbos 

LT 



2  

 

1 2 3   4 5 6 7 
 
 
 

18 

8 
 
 

17 16 15   14   13 12   11  10 9 
 

19    20   21 22 23 24 
 
 
 
 
 
 

28    27   26 25 
 

29 30    31 32 
 
 
 
 
 

33 34  35 36 
 
 
 
 

 
40   39  38    37 

 
41 

 
46 47 

42 43 44 
48 

 
 

49 
45 

 

51b 51a 50b 50a 



3  

 

 
2a 18 

2 
 
 
 
 

4 

1 1a 3 3 

55 20  19 

52 53 54 20 
 
 
 
 
 

26 

 
72 27 

 

27 20 19  
 

36  57 56a  56b 40 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 60 
 

61 
58 
43 

 

45 
 
 
 

58 
43 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
60 

61b 
 
 
 
 
 

61a 

59 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61a 
42 

 
 

50a 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
51a 

 

61b 

42 

 
 

43 



4  

48 3 
46 

 
 
 

33a 

 
17/30 

16/31 

 

43 

45 
 

47   62 

 
 

63 

24/32/36/44 

 
15 

13 
3 

14 
 

5 
 
 
 

8 9 

 

 
5 

 
3 



5  

25 23 
 
 
 
 
 

35   37 

 
 

 
 
 
 

10a 

33 38 34 

10 
51b 

 
 

64 
6b 

6a 
 

65 
 
 
 

 
66 

 

66a 
 
 
 
 

12 67 68 
 

69 
 
 

49 
 

71 
 

46 

70 
40 39a 39b 



6 

LT 
 

 

 

 

Techninė dalis 

Motorteil: 
Motor .............. 2 taktis variklis 
Turis........................................ 25 ccm 
Maks galingumas ..........0,8 KW (1,1 PS) 
Apsukos………………………...2500 min-1 

Kuro bakas….. ................................. 0,6 l 
Kuro mišinys .......................................... 40:1 
Žvakė……...........................Torch L8 RTC, 

(alternatyva..............Champion RC j6Y) 
Triukšmingumas..........................112dB(A) 

 
Langstielkettensäge: 
grandinės sūkiai.......... max. 21 m/s2 

Šina......................240 mm 
Alyvos talpa       ..................... 150 ml 

Šina................... Oregon 084LNEA041 
Grandinė.......................Oregon 90PX033X 
Vibration (an) 

Vorderer Handgriff ..............13,254 m/s2 

Hinterer Handgriff..................9,901 m/s2 

K = 1,5 m/s2 

 
Langstielheckenschere: 

Ilgis .......................430 mm 

Darbinis..................................400 mm 
 Tarpas ……...........................20 mm 

Schneidkopf 10 fach verstellbar..-90° – +60° 
Vibration (an) 

Vorderer Handgriff ..............17,373 m/s2 

Hinterer Handgriff................16,975 m/s2 

K = 1,5 m/s2 

Freischneider und Fadentrimmer: 
Apsukos su rite... 8500 min-1 

Plotis ..................... ø 230 mm Faden 
 Plotis .................... ø 430 mm 

Fadenstärke .............................. 2,0 mm 
Fadenlänge ................................2 x 3 m 
Vorderer Handgriff................. 8,935 m/s2 

Hinterer Handgriff.................. 9,839 m/s2 

Kn=1,5 m/s2 

 



7 

LT 
  

 

 

Naudojimas pagal 
paskirtį 

Stiebinis variklinis genėtuvas skirtas genėti 
medžių šakas. 
Juo negalima pjauti didelių medžių, kirsti 
medžių, pjaustyti medžiagų, pavyzdžiui, 
mūro, plastiko ar maisto produktų. 
16 metų sulaukę jaunuoliai stiebinį variklinį 
genėtuvą gali naudoti tik prižiūrimi suau- 
gusiojo. 
Kad išvengtumėte nelaimingų atsitikimų, 
būtinai stovėkite saugioje padėtyje. 
Prietaisu negali naudotis asmenys su ribo- 
tais fiziniais, sensoriniais arba protiniais 
gebėjimais. Iš esmės tai taikoma vaikams. 
Gamintojas neatsako už žalą, atsiradusią 
dėl naudojimo ne pagal paskirtį arba ne- 
tinkamo valdymo. Prietaisas nepritaikytas 
naudoti profesionaliems darbams atlikti. 

 

Pristatomas komplektas 

 
Išpakuokite prietaisą ir patikrinkite, ar yra 
visos nurodytos dalys. 

 
- Stiebinis variklinis genėtuvas 
- Pjovimo juosta 
- Pjovimo grandinė 
- Pjovimo juostos apsauginis dėklas 
- Prailginimas 
- Gyvatvorių žirklių antgalis 
- Krūmapjovės galva 
- 4 ašmenų peilis 
- Pečių srities diržas 
- Apvali rankena 
- Uždegimo žvakės raktas 
- Eksploatavimo instrukcija 

 
 

    



8 

LT 
 

 

 

 

Apsauginiai įrenginiai 
 

Įjungimo ir išjungimo jungiklis Įjungimo 
ir išjungimo jungikliu išjungiamas 
variklis. Jis turi būti atbloku- otas, kad 
būtų galima iš naujo paleisti variklį. 

 
Greičio valdymo svirties 

blokatorius 

neleidžia netyčia paspartinti variklio 
veikimo. Greičio valdymo svirtį galima 
aktyvinti tik tada, kai paspaustas greičio 
valdymo svirties blokatorius. 

Techniniai duomenys 

Benzininis ilgakotis grandininis pjūklas/ 

krumapjovė/ gyvatvorių žirklės  MGPS  25 L 

Variklis vieno cilindro dvitaktis variklis 
Darbinis tūris ..............................25 ccm 
Variklio galia ............... 0,8 KW (1,1 AG) 
Didžiausias variklio sūkių 
skaičius ......................... 10 500 s./min. 
Rekomenduojamas tuščiosios 
eigos sūkių skaičius ............ 3000 s./min. 
Pjovimo ilgis ............................. 200 mm 
Bako talpa,  .......................... maks. 0,6 l 
Degalų mišinys ...................................... 40:1 
Svoris  ........................................  4,9 kg 

Triukšmo ir vibracijos reikšmės buvo 
apskaičiuotos remiantis atitikties deklaraci- 
joje nurodytais standartais ir nuostatomis. 
Nuolat toliau tobulinant gaminius galimi 
techniniai ir optiniai pakeitimai, apie 
kuriuos iš anksto neįspėjama. Dėl šios 
priežasties neužtikriname, kad atitiks visi 
šioje eksploatavimo instrukcijoje pateikti 
matmenys, nurodymai ir duomenys. Dėl 
to mes nepriimame teisinių pretenzijų dėl 
eksploatavimo instrukcijoje pateikiamų 
duomenų. 

 
Saugos nurodymai 

 
Šiame skyriuje pateikiami pagrindiniai sau- 
gos potvarkiai, kurių reikia laikytis dirbant su 
stiebiniu varikliniu genėtuvu. 

 
Stiebinis variklinis genėtuvas yra pa- 
vojingas prietaisas, kurį netinkamai 
arba neapdairiai naudojant galima 
sunkiai arba netgi mirtinai susižeisti. 
Dėl savo ir kitų asmenų saugumo at- 
kreipkite dėmesį į toliau pateiktus sau- 
gos nurodymus ir kilus neaiškumams 
kreipkitės patarimo į specialistą.. 

 

Instrukcijoje 
naudojami simboliai 

Garso galingumo lygis (L  ) 
WA 

išmatuotas .... 109,1 dB(A); K = 3 dB(A) Pavojaus ženklas su duo- 
nurodytas .............................. 112 dB(A) 
Garso slėgio 

menimis, kaip išvengti žalos 

žmonėms ir materialiniam 
lygis (L   )  ....... 102 dB(A); KpA = 3 dB(A) 

turtui. 
pA 

Vibracija (an) 
Priekinė 
rankena .........13,254 m/s2; K = 1,5 m/s2 

Galinė rankena 9,901 m/s2; K = 1,5 m/s2 

Uždegimo žvakė: ........... „Torch L8 RTC“, 
galima naudoti „Champion RC j6Y“ 

 
Privalomasis ženklas (vietoje ženklo su 
šauktuku pateiktas reikalavimas) su 
duomenimis, kaip išvengti žalos 
materialiniam turtui. 

 
Informacinis ženklas, kuriame pa- 
teikiama informacijos, kaip geriau 
naudoti prietaisą. 

WA 



9 

LT 
  

 

 

Paveikslėliai ant prietaiso 
 

Dėmesio! Pavojus! 

 

  Perskaitykite  naudojimo instrukciją! 

Naudokite ausines! 

Dėmesio, paviršiai karšti, 
pavojus nusideginti! 

 
Dėmesio! Rankas laikykite ato- 
kiai! Pavojus susižeisti 

 
Maišymo santykis 40:1, 
naudokite TIK degalų 
mišinį. 

 

 
Užsidėkite akių apsaugą! 

 
Užsidėkite apsaugines pirštines. 
Pavojus susipjaustyti. 

 
Dėvėkite  apsauginius drabužius. 

 
Avėkite apsauginiais batais 
neslystančiu padu. 

 
Užsidėkite apsauginį šalmą. 

Simbolis ant degalų 
siurblio: Prieš paleisdami 
degalų siurblį paspauskite 6 
kartus. 

 
Simbolis ant „Choke“ svirties 
Svirtis šaltosios paleisties padėtyje 
(START) 

 
Svirtis šiltosios paleisties padėtyje 
(RUN) 

 

Bendrieji saugos 

reikalavimai 
 

Dirbami su prietaisu suriškite ilgus 
plaukus. 

 
Atsargiai! Gali nukristi daiktai. 
Ypač pjaunant virš galvos. 

 
Pašaliniams asmenims liepkite 

pasitraukti nuo prietaiso. 
 

Pavojus gyvybei dėl elektros šoko! 
Laikykitės mažiausiai 10 m atstumo 
nuo elektros perdavimo linijų. 

Prieš pradėdami dirbti su varikliniu 
pjūklu, tinkamai susipažinkite su 
visais valdymo elementais. Išmokite 
valdyti pjūklą ir paprašykite, kad apie 
jo funkcijas, veikimo būdą ir darbo 
technikas paaiškintų patyręs naudo- 
tojas arba specialistas.. 

 
Dėmesio! Be to, perskaitykite toliau 
pateiktus saugos nurodymus, kad 
būtų galima išvengti žalos asme- 
nims ir materialinių nuostolių: 

 

 
Garso galios lygio L 
dB. 

 
nurodymas 

• Šio prietaiso negali naudoti žmonės (taip 
pat ir vaikai), turintys fizinę, sensorinę ar 
dvasinę negalią arba sto- kojantys patirties 
ir (arba) žinių; jei visgi taip įvyktų , juos turi 
prižiūrėti už jų saugumą atsakingas žmogus 
arba jie turi būti gavę nurodymų, kaip 
naudoti prietaisą. 

 
 

40:1 
Benzin / Petrol    Öl / Oil 

 
 
 
 
 
 

 

 

wa



10 

LT 
 

 

 

 

• Reikia prižiūrėti ir užtikrinti , kad vaikai 
nežaistų su šiuo prietaisu. 

• Niekada nedirbkite su varikliniu pjūklu, 
jei esate pavargęs arba negalite susi- 
koncentruoti, vartojote alkoholio arba 
narkotikų. Visada laiku padarykite 
pertraukėlę. 

• Dirbdami visada dėvėkite tinkamus, 
judesių nevaržančius apsauginius 
drabužius. Tai yra apsauginis šalmas, 
ausinės, apsauginiai akiniai arba 
veido apsauga, nuo pjūvių apsaugos 
pirštinės, nuo pjūvių apsaugoti apsau- 
giniai batai tvirtu padu ir nuo pjūvių 
apsaugotos apsauginės kelnės. 

• Grandininį pjūklą reikia valdyti dviem 
rankomis. Niekada nevaldykite viena 
ranka arba pakėlę virš pečių aukščio. 

• Ilgai naudojant variklinį prietaisą, dėl vi- 
bracijos gali atsirasti rankų kraujotakos 
sutrikimų. Tačiau ilgiau galite naudoti 
mūvėdami tinkamas apsaugines 
pirštines arba reguliariai darydami 
pertraukėles. Atkreipkite dėmesį, kad 
dirbant naudojimo trukmę trumpina 
asmeninis polinkis į kraujotakos sutri- 
kimus, žema lauko temperatūra arba 
didelės sugriebimo jėgos. 

• Prietaisą užveskite tik tada, kai darbo 
zonoje nėra kliūčių ir esate suplanavę 
atsitraukimo trajektoriją krentant 
medžiui. Prieš užvesdami atkreipkite 
dėmesį, kad variklinis pjūklas neliestų 
jokių daiktų. 

• Prisiminkite, kad visada reikia pjauti 
stovint saugiai. Nedirbkite stovėdami 
ant kopėčių, medyje arba nestabiliose 
vietose. Būkite labai atsargūs dirbdami 
ant šlaito. 

• Niekada nedirbkite su pažeistu, 
nevisiškai arba be gamintojo sutikimo 
rekonstruotu varikliniu pjūklu. Nie- 
kada nenaudokite variklinio pjūklo, 
kai apsauginė įranga pažeista. Prieš 

kiekvieną naudojimą patikrinkite va- 
riklinio pjūklo saugos būklę, ypač 
apžiūrėkite pjovimo juostą ir grandinę. 

• Atidžiai laikykitės šioje naudoji- 
mo instrukcijoje pateiktų techninės 
priežiūros, kontrolės ir apžiūros 
nurodymų. 

• Niekada nebandykite užvesti varikli- 
nio pjūklo, kai pjovimo juosta, pjūklo 
grandinė ir sankabos karterio dangtelis 
sumontuoti netinkamai. 

• Visus šioje instrukcijoje neaprašytus 
techninės priežiūros darbus gali atlikti 
tik grandininių pjūklų klientų aptarnavi- 
mo centrų darbuotojai. 

• Naudokite tik šioje instrukcijoje reko- 
menduojamus priedus. 

• Grandininio pjūklo niekada neužveskite 
uždarose arba prastai vėdinamose 
patalpose, nes kyla pavojus įkvėpti va- 
riklio išmetamųjų dujų. 

• Atkreipkite dėmesį, kad netoli darbo 
zonos nebūtų žmonių ar gyvūnų. 

• Stebėkite, kad dirbant rankenos būtų 
sausos ir švarios. 

• Pjaudami mažus krūmus ir šakas 
būkite itin atsargūs. Pjūklas gali sugrie- 
bti plonas šakeles ir išsviesti link jūsų 
arba jas pjaudami jūs galite netekti pu- 
siausvyros. 

• Pjaudami spaudžiamą šaką atkreipkite 
dėmesį į galimą atgalinį smūgį, kai 
medžio apkrova staiga sumažėja. Kyla 
pavojus susižeisti. 

• Išjunkite variklį prieš padėdami 
grandininį pjūklą. 

• Eidami į kitą darbo vietą patikrin-  
kite, ar pjūklo grandinė užfiksuota 
grandinės stabdžiu, ar išjungtas vari- 
klis. Variklinį pjūklą neškite grandinę 
ir pjovimo juostą nukreipę atgal ir nuo 
kūno nukreipę išmetamąjį vamzdį. Jei 
ruošiatės transportuoti ir laikyti, ant 
variklinio pjūklo uždėkite grandinės 
apsaugą. 



11 

LT 
  

 

 

• Degalai ir degalų garai gali lengvai 
užsiliepsnoti. Nepilkite degalų, alyvos 
ar tepalo, kai variklis veikia. Pilant de- 
galus turi būti gera ventiliacija. 

• Nenaudokite variklinio pjūklo netoli 
užsiliepsnojančių skysčių arba dujų. 
Užveskite variklinį pjūklą pasitraukę 
mažiausiai 3 m nuo degalų pildymo vi- 
etos. Jei nepaisysite šių nurodymų, kils 
gaisro ir sprogimo pavojus. 

• Variklinį pjūklą ir degalus laikykite 
saugiai ir sausoje, vaikams nepa- 
siekiamoje vietoje. Taip pat būtina 
vengti aplinkybių, dėl kurių ant galimai 
išsiliejusių degalų arba garų galėtų pa- 
tekti žiežirbos arba juos pasiekti atvira 
liepsna. Kibirkščiavimo šaltiniai gali 
būti, pvz., elektriniai prietaisai. 

• Degalus laikykite tik tinkamuose ir 
jiems pritaikytuose rezervuaruose. Jei 
ruošiatės ilgiau laikyti arba transportu- 
oti, ištuštinkite variklinio pjūklo degalų 
ir grandinių alyvos bakelį. Senas eksp- 
loatacines priemones tinkamai utilizuo- 
kite. 

 

Priemonės, saugančios 
nuo atgalinio smūgio 

 

   Dėl atgalinio smūgio naudotojas 
patiria didelį variklinio pjūklo ir pjo- 
vimo juostos smūgį. Dėl to jis gali 
nebesuvaldyti variklinio pjūklo ir 
sunkiai susižaloti. Atgalinių smūgių 
išvengsite būdami atsargūs ir 
naudodami tinkamą pjovimo 
techniką. 

 
Atgalinis smūgis – tai labai staigus vari- 
klinio pjūklo ir pjovimo juostos atšokimas 
arba slydimas nuo daikto. Jis atsiranda, 
kai pjovimo juostos viršūnė, atgalinio 
smūgio sritis paliečia daiktą arba 
pjaunant grandininis pjūklas įstringa 
medienoje. 

• Variklinį pjūklą visada laikykite tvirtai 
abiem rankomis, dešine ranka paimkite 
už apatinės rankenos, o kaire – už 
priekinės rankenos. Rankenas turite 
tvirtai apimti nykščiu ir pirštais. 

• Stenkitės nepjauti pjovimo juostos 
viršūne (A, 1 paveikslėlis) arba virš 
pečių aukščio. Pjaudami nesilenkite 
per daug į priekį. 

• Bus lengviau kontroliuoti, jei pjausite 
pjovimo juostos apatine puse, o ne pjo- 
vimo juostos viršutine puse. 

• Būkite labai atsargūs genėdami. 
Pasirūpinkite, kad ant žemės nebūtų 
jokių daiktų, už kurių galėtumėte 
užkliūti. 

• Pjaukite varikliui sukantis dideliu 
greičiu. 

• Atkreipkite dėmesį į variklinio pjūklo 
galandimo ir techninės priežiūros nuro- 
dymus. 

• Naudokite tik gamintojo nurodytas 
atsargines pjovimo juostas ir pjovimo 
grandines. Naudojant netinkamas 
atsargines pjovimo juostas ir pjovimo 
grandines jos gali nutrūkti ir (arba) 
įvykti atgalinis smūgis. 

 
Netinkamai pagalandus pjūklo 
grandinę, naudojant netinkamą pjo- 
vimo įrangą ir netinkamai derinant 
pjovimo juostą ir pjovimo grandinę 
padidėja atgalinio smūgio pavojus. 
Kyla pavojus susižeisti. 

 

Papildomi saugos nurodymai 

 
• Šio prietaiso negali naudoti žmonės (taip 

pat ir vaikai), turintys fizinę, sensorinę ar 
dvasinę negalią arba stokojantys patirties 
ir (arba) žinių; jei visgi taip įvyktų , juos 
turi prižiūrėti už jų saugumą atsakingas 
žmogus arba jie turi būti gavę nurodymų, 
kaip naudoti prietaisą. 



12 

LT 
 

 

 

 

• Reikia prižiūrėti ir užtikrinti , kad vaikai 
nežaistų su šiuo prietaisu. 

• Draudžiama naudoti pažeistus kabe- 
lius, movas ir kištukus arba potvarkių 
neatitinkančias prijungimo linijas. Jei 
tinklo kabelis pažeistas arba perpjautas, 
nedelsdami ištraukite kištuką iš kištukinio 
lizdo. 

• Niekada nedirbkite su pažeistu, 
nevisiškai arba be gamintojo sutikimo 
rekonstruotu prietaisu. Niekada nenau- 
dokite prietaiso, kai apsauginė įranga 
pažeista. Nenaudokite prietaiso, jei su- 
gedo įjungimo ir išjungimo jungiklis. Prieš 
kiekvieną naudojimą patikrinkite stiebinio 
variklinio genėtuvo saugos būklę, ypač 
apžiūrėkite pjovimo juostą ir grandinę. 

• Niekada nebandykite užvesti prietaiso, 
kai pjovimo juosta, pjovimo grandinė ir 
žvaigždutės gaubtas sumontuoti netink- 
amai. 

• Įsitikinkite, kad užvedant ir dirbant pri- 
etaisas nesiliečia prie akmenų nuobirų, 
akmenų, vielų arba kitų pašalinių daiktų. 
Išjunkite stiebinį variklinį genėtuvą prieš jį 
padėdami. 

• Prietaisą reikia valdyti dviem rankomis. 
Niekada nedirbkite viena ranka. 

• Prisiminkite, kad visada reikia pjauti 
stovint saugiai. Nedirbkite stovėdami ant 
kopėčių, medyje arba nestabiliose vieto- 
se. Naudokite kartu pristatytą nešiojimo 
diržą. 
Būkite labai atsargūs dirbdami ant šlaito. 
Galite prarasti pusiausvyrą. 

• Prieš eidami į kitą vietą patikrinkite, ar 
prietaisas išjungtas. Prietaisą neškite 
grandinę ir pjovimo juostą nukreipę 
atgal. Prieš transportuodami uždėkite 
pjovimo juostos apsauginį dėklą. 

• Prieš pjaudami pritvirtinkite dantytąją 
atramą ir tik tada pradėkite pjauti. 

• Pjaudami mažus krūmus ir šakas būkite 
itin atsargūs. Pjūklas gali sugriebti plonas 

šakeles ir išsviesti link jūsų arba jas pjau- 
dami jūs galite netekti pusiausvyros. 

• Nepjaukite ant žemės padėtos me- 
dienos. 

• Pjaudami spaudžiamą šaką atkreipkite 
dėmesį į galimą atgalinį smūgį, kai 
medžio apkrova staiga sumažėja. Kyla 
pavojus susižeisti. 

Montavimas 

Pjovimo  juostos montavimas 

  1. Atsukite pjovimo juostos tvirtinimo 
varžtus  ir nuimkite žvaigždutės 
gaubtą . 

2. Pjovimo juostos  vidurinę išilginę 
išpjovą padėkite ant vidurinės pjo- 
vimo juostos kreipiamosios . 
Sumontuokite pjovimo grandinę. 

 
Pjovimo grandinės 
montavimas 
 

1. Pjovimo grandinę  padėkite taip, 
kad grandinės elementų 
nuožulnūs pjovimo kraštai būtų 
nukreipti pagal laikrodžio rodyklę. 

2. Vaizdą palyginkite su pateiktu 
išsamiame  paveikslėlyje. 

3. Pjovimo grandinę  įstatykite į 
pjovimo juostos griovelį ir ant 
žvaigždutės. 

4. Vėl uždėkite žvaigždutės gaubtą 
 ir prisukite pjovimo juostos tvirti- 
nimo elementą . 

5. Pjovimo juostos tvirtinimo varžtą 
reikia nestipriai priveržti ranka. 
Pjovimo juostoje esančioje angoje  
tvirtinamas grandinės įtempimo 
pleištas . 
Į sriegį įstatomas pjovimo juos- tos 
tvirtinimo varžtas. 



13 

LT 
  

 

 
Atkreipkite dėmesį į grandinės 
įtempimo pleišto padėtį pjovi- mo 
juostoje esančioje angoje. Į angą  
turi įsistatyti visas grandinės 
įtempimo pleištas. 

 
Pjovimo grandinės 
įtempimas 

 
Labai svarbu tinkamai įtempti pjovimo 
grandinę, kad galėtumėte saugiai dirbti ir 
stiebinis variklinis genėtuvas veiktų tink- 
amai. Tinkamai įtempus pjovimo grandinę 

  prietaisas tarnauja ilgiau. 
 
• Pjovimo grandinė  įtempta tinkamai, kai 

ranka sukant (dėvėkite apsaugines 
pirštines) aplink pjovimo juostą  ji nenu- 
kara. 

• Traukiant pjovimo grandinę  
9 N tempimo jėga (maždaug 1 kg), tarp 
pjovimo grandinės  ir pjovimo juostos 

negali būti didesnis nei 2 mm atstu- mas. 
• Pjovimo juostos tvirtinimo 

varžtą  sukite prieš laikrodžio rodyklę, jei 
norite truputį atlaisvinti pjovimo juostą . 

• Jei norite įtempti pjūklą, grandinės 
įtempimo varžtą  sukite pagal 
laikrodžio rodyklę. 

• Jei norite truputį atlaisvinti, grandinės 
įtempimo varžtą  sukite prieš 
laikrodžio rodyklę. 

• Pjovimo juostos tvirtinimo varžtą  sukite 
pagal laikrodžio rodyklę, jei vėl norite 
pritvirtinti pjovimo juostą . 
Jei pjovimo grandinės buvo įtemptos 
neseniai, jų įtempimą reikia vėl pakore- 
guoti to tam tikro eksploatavimo laiko. 

 
Prieš kiekvieną stiebinio variklinio 
genėtuvo naudojimo patikrinkite 
grandinės įtempimą. 

Grandinės tepimas 
 

Pjovimo juosta  ir pjovimo 
grandinė visada turi būti su- 
teptos alyva. Jei nekreipsite į tai 
dėmesio, pjovimo juosta ir 
pjovimo grandinė  greičiau 
nusidėvės. 

 
Stiebiniame varikliniame genėtuve įrengta 
automatinė alyvos tepimo sistema. Kai vari- 
klis pradeda veikti, alyva teka link pjovimo 
juostos. 

 
Bako talpos pakanka 
maždaug 10 minučių, 
kai prietaisas veikia nuo- 
latiniu režimu. Laiku pati- 
krinkite alyvos lygį. 

       Grandinių alyvos įpylimas 

• Reguliariai patikrinkite alyvos lygį ir 
laiku papildykite alyvos. 

• Naudokite  „Grizzly“ biologinę 
alyvą, kurioje yra trintį ir dėvėjimąsi 
mažinančių priedų. Jos galite 
užsisakyti mūsų techninės priežiūros 
centre. 

• Jei neturite galimybės naudoti „Grizz- 
ly“ biologinės alyvos, naudokite 
grandinių alyvą, kurioje yra nedidelė 
dalis lipnumą skatinančių priedų. 

 
1. Atsukite alyvos bakelio dangtelį ir į 

bakelį įpilkite grandinių alyvos. 
2. Jei reikia, nuvalykite išbėgusią alyvą ir 

vėl uždarykite alyvos bakelio dangtelį. 
 

Atkreipkite dėmesį, kad pjūklas gali susitepti 
alyva. 



14 

LT 
 

 

 

 

Montavimas 
1. Išpakuokite prietaisą ir pati- 

krinkite, ar yra visos nurodytos 
dalys. 

2. Strėlė  prie vamzdinio koto 
montuojama taip, kaip aprašyta 
žemiau. 
Nuimkite strėlės gaubtą. 
Atblokuokite apsauginį mygtuką 
ir ilgakočių gyvatvorių žirklių 
strėlę  lengvu sukamuoju 
judesiu stumkite ant vamzdinio 
koto. Tai atliekant apsaugi- 
nis mygtukas  užsifiksuoja 
angoje . Tvirtai prisukite 
sparnuotąją veržlę . 

3. Aliuminiu vamzdžiu rankeną 
galima nustatyti į 3 skirtingas 
montavimo padėtis ir individualiai 
pritaikyti pagal ūgį. 
Varžtus su vidiniais 
šešiabriauniais ir sandarini- 
mo veržlėmis įstatykite į 
rankeną. Barjerinį lanką 
 su atraminiu varžtu iš apačios 
įstatykite į vieną iš trijų 
montavimo angų. 
Tvirtai priveržkite varžtus. 

Eksploatavimo pradžia 
Prieš pradėdami naudoti perskaity- 
kite saugos nurodymus. Dirbdami 
su prietaisu dėvėkite tinkamus 
drabužius, užsidėkite darbines 
pirštines, galvos, akių ir klausos 
organų apsaugas. Prieš kiekvieną 
naudojimą įsitikinkite, kad prietai- 
sas veikia tinkamai. Naudokite tik 
originalias dalis.. 

 
Patikrinkite, ar funkcijos atliekamos tink- 
amai ir įpilkite degalų. 

 

Degalų pylimas  

 
Dirbdami su degalais 

visa-    da pasirūpinkite 
tinkamu 

vėdinimu. Pildami degalus 
nerūkykite ir stovėkite atokiai 
nuo bet kokio šilumos šaltinio. 
Niekada nepilkite degalų 
veikiant arba esant karštam 
varikliui. Atsargiai atidarykite 
bako dangtelį, kad lėtai galėtų 
pasišalinti galimai susikaupęs 
viršslėgis. Nebandykite užvesti 
prietaiso netoli tos vietos, kuri- 
oje pylėte degalus. 
Degalus laikykite tik tinkamuo- 
se ir jiems pritaikytuose rezer- 
vuaruose. 
Jei nepaisysite šių nurodymų, 
kils gaisro ir sprogimo pavo- 
jus. 

 
Naudokite tik instrukcijoje 
rekomenduojamą degalų mišinį. 
Jis negali būti paruoštas seniau nei 
prieš 3 mėnesius. Jei nepaisysite 
nurodymo, galite sugadinti variklį ir 
netekti teisės į garantiją. 
Venkite tiesioginio odos sąlyčio su 

   benzinu, neįkvėpkite benzino garų. 
Kyla pavojus sveikatai! 

 
Prietaisui naudojamas bešvinio 
benzino ir dvitakčių variklių 
alyvos (API TC kokybės) 
mišinys, kurio santykis yra 
40:1. 

A

B

C



15 

LT 
  

 

 

Degalų mišinių lentelė: 
 

Benzinas 
„Grizzly“ dvitakčio 

variklio alyva 

3,00 Litrai 75 ml 

4,00 Litrai 100 ml 

5,00 Litrai 125 ml 

Maišymo 
procesas 

40 dalių benzino + 1 dalis 
alyvos 

• Niekada nenaudokite neskiestų 
degalų. Naudokite tik dvitakčio vari- 
klio alyvą (nenaudokite keturtakčio va- 
riklio alyvos arba vandeniu aušinamų 
variklių alyvos). Jei nepaisysite nuro- 
dymo, galite sugadinti variklį ir netekti 
teisės į garantiją. 

 
1. Benziną ir alyvą maišykite 

švarioje, benzinui pritaikytoje 
talpykloje. 

2. Pirmiausia įpilkite pusę benzino 
kiekio, po to supilkite visą alyvą 
ir pakratykite talpyklą. Supilkite 
likusį benzino kiekį ir dar kartą 
pakratykite. 

3. Atsukite bako dangtelį  ir 
degalų mišinį supilkite į benzino 
baką. Nuo bakelio dangte- lio 
nuvalykite benzino likučius ir 
vėl uždarykite bakelio dangtelį. 

 

Patikros prieš 
paleidžiant prietaisą 

 

• Patikrinkite, ar uždegimo žvakės 
kištukas yra tinkamoje padėtyje. 
Jei kištukas įkištas ne iki galo, jis 
gali pradėti kibirkščiuoti ir uždegti 
prasiskverbusį degalų ir oro mišinį. 

• Patikinkite, ar visi jungikliai lengvai 
juda, ar tinkamai veikia apsauginiai 
įrenginiai. 

• Patikrinkite, ar bake yra pakankamai 
degalų ir prireikus įpilkite daugiau. 

 

Pjovimo galvutės pasukimas 
 

1. Paspauskite pasukamos pjo- 
vimo galvutės (27) fiksavimo 
svirtį. 

2. Dabar pjovimo galvutę galite pa- 
sukti į keturias padėtis. Naudo- 
kite reikiamas fiksavimo padėtis 
ir vėl užfiksuokite pasukamos 
pjovimo galvutės fiksavimo 
svirtį. 

 

Nešiojimo diržo užsidėjimas 

 
Dirbdami su prietaisu visada 

   naudokite nešiojimo diržą. 
Prieš atsisegdami diržą visada 
išjunkite prietaisą. Antraip gali 
įvykti nelaimingas atsitikimas. 

 
1. Apsijuoskite nešiojimo diržą ir 

užsekite diržo sagtį  
2. Pakoreguokite diržo padėtį, kad jis 

būtų tvirtai prigludęs. 
3. Nustatykite tokį diržo ilgį, kad kara- 

bininis kablys  būtų maždaug 10 
cm žemiau klubų. 

4. Prikabinkite karabininį kablį  prie 
prietaiso kotinio vamzdžio 
nešiojimo kilpų . 

 
Nešiojimo diržas turi greituosius 
užraktus. Karabininį kablį  galite 
atkabinti ištraukdami arba įstumdami 
ant raudonos juostos esantį metalinį 
kaištį arba pritvirtinti neiškabinant jo iš 
prietaiso. 

 
Prieš užvesdami variklį iškabinkite 
prietaisą ir veikiant varikliui prisekite 
jį prie nešiojimo diržo. 

 

D
F



16 

LT 
 

 

 

 

Variklio užvedimas 
 

Užveskite variklį pasitraukę 

maždaug tris metrus nuo pil- 

dymo vietos. 
 

1. Padėkite prietaisą ant tvirto, ly- 
gaus pagrindo. Įsitikinkite, kad pjo- 
vimo įrankis nesiekia jokių daiktų ir 
žemės. 

2. Norėdami įjungti degimą, įjungimo 
ir išjungimo jungiklį  perjunkite į I 
padėtį. 

3. Šaltosios paleisties metu 
„Choke“ svirtį  nustaty- kite 
į padėtį „cold start“. 

4. Paspauskite degalų siurblį 
(pagalbinį paleidimo siurblį) 
 6 kartus, kol prasiskverbs 
degalų. 

5. Prietaisą viena ranka laikykite 
už viršutinio kotinio vamzdžio . 
Kita ranka keletą kartų greitai 
patraukite paleidimo 
rankenėlės paleidimo lyną kol 
variklis užsives. 
Dėmesio! Paleidimo lyno 
neištraukite per daug – jis gali 
nutrūkti! 

6. Palaukite maždaug 10 
sekundžių, kol variklis įšils. 

7. Jei prietaisas neužsiveda, dar 
kartą pakartokite etapus nuo 3 
iki 5. 

8. Paspauskite ir laikykite 
greičio valdymo svirties 
blokatorių , tada pas- 
pauskite greičio valdymo svirtį 
. „Choke“ svirtį  nustaty- kite į 
padėtį „warm start“. 

9. Prikabinkite prietaisą prie 
nešiojimo diržo, kuriuo esate 
apsijuosę (žr. skyrių „Nešiojimo 
diržo užsidėjimas“). 

 
Jei po antrojo bandymo 

variklis neužsiveda, pabandyki- 
te užvesti „Choke“ svirties 
nenustatę į padėtį „warm start“ 
(šiltoji paleistis). 

Jei ir tuomet nepavyksta, perskaity- 
kite skyriuje „Gedimų paieška“ pa- 
teiktus nurodymus. 

 

Variklio sustabdymas 
 

1. Atleiskite greičio valdymo svirtį. 
2. Norėdami išjungti degimą, stabdy- 

mo jungiklį perjunkite į padėtį 
„Stopp“. 

 
Jei avariniu atveju norite sustabdyti 
variklį, paspauskite įjungimo ir 
išjungimo jungiklį  

 

Saugus darbas 
 
• Atkreipkite dėmesį į nurodytą darbo 

kampą 60° ± 10°, kad dirbtumėte saugi- 
ai. 

• Nenaudokite stiebinio variklinio genėtuvo 
stovėdami ant kopėčių arba nestabilioje 
vietoje. 

• Nepradėkite pjauti neapgalvotai. Dėl to 
gali kilti grėsmė Jums ir aplinkiniams. 

• Reikia prižiūrėti ir užtikrinti, kad vaikai 
nežaistų su šiuo prietaisu. 

• Ilgai naudojant prietaisą, dėl vibracijos 
gali atsirasti rankų kraujotakos sutrikimų. 
Tačiau ilgiau galite naudoti mūvėdami 
tinkamas apsaugines pirštines arba regu- 
liariai darydami pertraukėles. Atkreipkite 
dėmesį, kad dirbant naudojimo trukmę 
trumpina asmeninis polinkis į kraujotakos 
sutrikimus, žema lauko temperatūra arba 
didelės sugriebimo jėgos. 

 

 
 
 

 

G 

 
 
 

 



17 

LT 
  

 

 

Pjovimo technikos 
 

Atkreipkite dėmesį, kad atgal smūgiuojančios šakos kelia pavojų. 
 

Mažos šakos pjovimas 
 

Pradėkite pjauti iš viršaus į apačią, kaip 
parodyta šalia esančiame paveikslėlyje. 

 
Atkreipkite dėmesį, kad šaka gali perlūžti 
anksčiau, jei tinkamai neįvertinsite jos 
dydžio ir svorio. 

 
Atkreipkite dėmesį ir į krentančią nupjautą 
medžiagą. 

 

Didesnių šakų pjovimas 

 
Kad galėtumėte kontroliuoti didesnių 
šakų pjovimą, iš pradžių atlikite 
atpalaiduojamąjį pjūvį (žr. a  pav.). 

 
Jis atliekamas iš apačios. 
Apatiniame šakos trečdalyje įpjaukite 
šaką. 

 
Šaka iki galo nupjaunama (žr. b pav.) vėl 
pjaunant iš viršaus ir, jei įmanoma, toje 
pačioje vietoje, kad sutaptų su pirmuoju 
pjūviu 

 
 
 

Pjaustymas dalimis 

 
Dideles arba ilgas šakas rekomenduojama 
supjaustyti dalimis. 

 
Tik tada galėsite žinoti, kur tiksliai nukris 
nupjauta medžiaga. 

 
Iš stovėjimo vietos pašalinkite ant žemės 
gulinčias jau nupjautas dalis. 



18 

LT 
 

 

 

 

Transportavimas 
 
• Transportuodami uždėkite pjovimo juostos 

apsauginį dėklą . 
 
 

Norėdami transportuoti prietaisą, 
imkite už srities po apvalia ranke- 
na, ties lanku, nes šioje srityje yra 
svorio centras. Prietaisą galima 
transportuoti tik horizontalioje 
padėtyje. Prietaisą neškite taip, kad 
apsauginė peilių juosta nebūtų nuk- 
reipta atgal. 

 
Dėmesio! Pavojus nudegti! 

Pasirūpinkite, kad karštas 

išmetamasis vamzdis neliestų kitų 

asmenų arba degių daiktų. 
Išjunkite variklį, jei baigėte dirbti 
arba norite nugabenti pakankamai 
toli. 
Peilio apsaugą užstumkite ant 
apsauginės peilių juostos. 

 

Oro filtro valymas  
 
NIEKADA 
NEEKSPLOTUOKITE 
PRIETAISO BE FILTRO 
Dulkės ir nešvarumai paten- 
ka į variklį ir gali sugadinti 
įrenginį. Oro filtras visada 
turi būti švarus. 

 
1. Išjunkite prietaisą. 
2. Atsukę varžtą  atlaisvinkite oro 

filtro gaubtą . 
3. Išimkite oro filtrą iš filtro 

korpuso . 
4. Nuplaukite filtrą muilu ir 

vandeniu. 
Niekada nevalykite benzinu! 

5. Palikite filtrą ore, kad išdžiūtų. 

6. Filtrą sumontuokite atvirkštine 
eilės tvarka. 

 
Pakeiskite oro filtrą, kai jis 
nusidėvi, yra pažeistas arba labai 
užterštas. 

 

Uždegimo žvakės 
keitimas / nustatymas 
 

Nusidėvėjus uždegimo žvakėms 
arba esant per ilgam intervalui tarp 
uždegimų sumažėja variklio galin- 
gumas. 

 
1. Išjunkite prietaisą. 
2. Iš uždegimo žvakės ištraukite 

uždegimo kabelį . 
3. Uždegimo žvakės raktu prieš 

laikrodžio rodyklę išsukite 
uždegimo žvakę. 

4. Tarpumačiu patikrinkite intervalą 
tarp uždegimų (galite įsigyti spe- 
cializuotose parduotuvėse). 
Atstumas tarp elektrodų turi būti 
0,6–0,7 mm. 

5. Prireikus nustatykite atstumą ats- 
argiai lenkdami uždegimo žvakės 
uždegimo lanką. 

6. Nuvalykite uždegimo žvakę meta- 
liniu šepečiu. 

7. Vėl įstatykite nuvalytą ir nustatytą 
uždegimo žvakę arba pakeiskite 
pažeistą uždegimo žvakę nauja 
uždegimo žvake. 

8. Vėl įstatykite uždegimo kabelį. 
 

Degalų filtro keitimas 
 
Niekada neeksploatuokite prietaiso 

be degalų filtro. Degalų filtrą 

keiskite regulia- riai. 

J 

K 



19 

LT 
  

 

 
1. Degalus iš degalų bakelis  

supilkite į tinkamą indą. 
2. Degalų siurbimo galvutę  

kabliuku ištraukite iš bakelio ir 
ištraukite sukamuoju judesiu. 

3. Pakeiskite degalų filtrą ir vėl įstatę 
siurbimo galvutę įkiškite į bakelį. 

 

Pavaros korpuso tepimas 
 

Pavaros korpuse ) yra antgaliai. 
Pavaros mechanizmą reikėtų 
papildomai sutepti kas 15–20 
eksploatavimo valandų, o ne 
prieš kiekvieną naudojimą. Tam 
maždaug 3–5 g tepalo įspauskite 
tepalo švirkštu. 

 

Karbiuratoriaus 

nustatymas 
 

Gamykloje iš anksto nustatytas optimalus 
karbiuratoriaus galingumas. Jei reikia 
pakoreguoti nustatymą, tai reikėtų atlikti 
techninės priežiūros dirbtuvėse. 

 

Pjaunamųjų dantų ga- 

landimas 

Pjovimo grandinę paveskite pagaląsti spe- 
cialistui arba tai atlikite remdamiesi pjovimo 
grandinių galąstuvo eksploatavimo instrukcija. 
Pjovimo grandinę tinkamai pagaląsite šiek 
tiek pasipraktikavę. Jei kyla abejonių, geriau 
pakeiskite pjovimo grandinę. 

 

Valdymo nurodymai 

Atkreipkite dėmesį į apsaugą nuo 
triukšmo ir vietoje galiojančius 
potvarkius. Nepjaukite nustatytu 
ramybės laiku. 

 
• Pjaudami atkreipkite dėmesį, 

kad neliestumėte jokių daiktų, 
pvz., vielos tvorų arba augalų 
laikiklių. Jie gali pažeisti peilių 
juostą. 

• Jei peilį užblokuotų kieti daiktai, 
nedelsdami išjunkite prietaisą ir 
išimkite daiktą. 

• Stenkitės, kad dirbant prietaisas 
nebūtų per daug apkrautas. 

 

Darbas su gyvatvorių žirklėmis 
 

Prietaisą visada laikykite tvirtai 
abiem rankomis, viena ranka paim- 
kite už apvalios rankenos, o kita – už 
vamzdinio koto. Rankenas turite 
tvirtai apimti nykščiu ir pirštais. 

• Patikrinkite, ar pečių srities diržas 
(26) yra patogioje padėtyje, kurioje 
būtų lengva laikyti gyvatvorių žir- 
kles. 

• Jei peilį užblokuotų kieti daiktai, 
nedelsdami išjunkite prietaisą ir 
išimkite daiktą. 

• Stenkitės, kad dirbant prietaisas 
nebūtų per daug apkrautas.  

L

M 



20 

LT 
 

 

 

Pjovimo būdai 
 

• Pirmiausia šakų žirklėmis 
iškarpykite storas šakas. 

• Naudojant juostą su 
abiejose pusėse esančiu 
peiliu galima pjauti abiem 
kryptimis arba iš vienos 
pusės į kitą, atliekant 
svyruojamuosius judesius. 

• Pjaudami vertikaliai prietaisą 
to- lygiai traukite pirmyn arba 
lenktu judesiu aukštyn ir 
žemyn. 

• Pjaudami horizontaliai 
prietaisu atlikite pjautuvo 
formos judesį iki gyvatvorės 
krašto, kad nupjau- tos 
šakelės nukristų ant žemės. 

• Kad ilgos linijos būtų lygios, 
re- komenduojama pririšti 
virves. 

 
Nupjautų gyvatvorių karpymas 

 
Rekomenduojama gyvatvores 
karpy- ti trapecijos forma, kad nuo 
apatinių šakelių nenukristų lapeliai. 
Ši forma 
atitinka natūralią augalų augimo formą, 
todėl gyvatvorės dygsta optimaliai. Ker- 
pant sumažinamas naujų metinių ūglių 
skaičius, todėl susiformuoja tankios 
šakelės, kurios užtikrina patikimą 
apsaugą nuo pašalinių žvilgsnių. 

 
1. Iš pradžių nupjaukite vieną gyvatvo- 

rės pusę. Gyvatvorių žirkles traukite 
augimo kryptimi iš apačios į viršų. 
Jei pjausite iš viršaus į apačią, 
plonesnės šakelės išlys į išorę, todėl 
atsiras siau- resnių vietų arba skylių. 

2. Viršų nuplaukite, kaip norite – stogo 
forma arba apvaliai. 

3. Norimą formą suteikite, kol augalai 
dar jauni. Negalima pažeisti pagrin- 
dinio ūglio, kol gyvatvorė užaugs iki 
norimo aukščio. Visus kitus ūglius 

ga- lima nupjauti per pusę. 



21 

LT 
  

 

 

Laisvai augančių gyvatvorių priežiūra 
 

Nors laisvai augančios gyvatvorės neįgau- 
na norimos formos, tačiau jas būtina regu- 
liariai prižiūrėti, kad gyvatvorė neužaugtų 
per aukšta. 

 

Saugus darbas 

• Atkreipkite dėmesį į nurodytą darbo 
kampą (60°±10°), kad dirbtumėte sau- 
giai. 

• Nenaudokite prietaiso stovėdami ant 
kopėčių arba nestabilioje vietoje. 

• Nepradėkite pjauti neapgalvotai. Dėl to 
gali kilti grėsmė Jums ir aplinkiniams. 

• Reikia prižiūrėti ir užtikrinti, kad vaikai 
nežaistų su šiuo prietaisu. 

Transportavimas 

Nebandykite transportuoti prietai- so, 
kol pjovimo peiliai juda! Pavo- jus 
susižeisti! 

 
Norėdami transportuoti prietaisą, 
imkite už srities po apvalia ranke- 
na, ties lanku, nes šioje srityje yra 
svorio centras. Prietaisą galima 
transportuoti tik horizontalioje pa- 
dėtyje. Prietaisą neškite taip, kad 
apsauginė peilių juosta nebūtų nu- 
kreipta atgal. 

 
Dėmesio! Pavojus nudegti! 
Pasirūpinkite, kad karštas išme- 
tamasis vamzdis neliestų kitų asmenų 
arba degių daiktų. 

Išjunkite variklį, jei baigėte dirbti 
arba norite nugabenti pakankamai 
toli. 
Peilio apsaugą užstumkite ant ap- 
sauginės peilių juostos. 

Techninė priežiūra ir 

valymas 

Šioje instrukcijoje nenurodytus darbus 
paveskite atlikti vieno iš mūsų įgaliotojo 
techninės priežiū- ros centro 
darbuotojams. Naudo- kite tik originalias 
dalis. 

 
Reguliariai reikia tikrinti, ar peiliai 
nenusidėvėjo ir prireikus juos pa- 
galąsti. Dėl atšilusių peilių prietai- 
sas per daug apkraunamas. 

 
Dirbdami su peiliais užsidėkite 
pirštines. 

 

Bendrieji techninės priežiūros 

ir valymo darbai 
 

• Prieš kiekvieną naudojimą patikrinkite, 
ar nesimato aiškių prietaiso trūkumų, 
pavyzdžiui, ar dalys neatsilaisvino, 
nenusidėvėjo ir nėra pažeistos. Pati- 
krinkite, ar peilių juostos varžtai tvirtai 
priveržti. 

• Patikrinkite, ar gaubtai ir apsauginiai 
įrenginiai nepažeisti ir stipriai pritvirtin- 
ti. Prireikus juos pakeiskite. 

• Atkreipkite dėmesį, kad ant variklio ir 
duslintuvo nebūtų nuosėdų, lapų ar 
išbėgusios tepimo priemonės. Jei ne- 
paisysite šių nurodymų, kils gaisro ir 
sprogimo pavojus. 
Tam  naudokite drėgną servetėlę 
arba šepetį. Nepurkškite ant prietaiso 
vandens ir nebandykite jo panardinti į 
vandenį. 

• Nenaudokite jokių valymo priemonių 
ar tirpiklių. Jie gali negrįžtamai suga- 
dinti prietaisą. Cheminės substancijos 
gali pažeisti prietaiso plastikines dalis. 

• Po kiekvieno naudojimo kruopščiai 
nuvalykite peilių juostą. Paviršių pa- 
trinkite alyva sudrėkinta šluoste arba 



LT 
 

142 

 

 

 

papurkškite metalo 

priežiūros purška- lu 

 

 

Laikymas 

Bendrieji laikymo 

nurodymai 
 

• Po kiekvieno naudojimo kruopščiai 
nuvalykite prietaisą ir jo priedus, kad 
neatsirastų pelėsis (žr. skyrių „Techninė 
priežiūra ir valymas“). 

• Prietaisą laikykite sausoje vietoje, kuri- 
oje nesikaupia dulkės ir kur jo negali 
pasiekti vaikai. 

• Prietaiso nevyniokite į 
nailoninius maišus, nes po jais 
gali kauptis drėgmė ir atsirasti 
pelėsis. 

 

Laikymas, kai 
prietaisas 
neeksploatuojamas 

 

Jei nepaisysite laikymo 
nurodymų, dėl karbiuratoriuje 
likusių degalų prietaisas gali 
sunkiai užsivesti arba po tam 
tikro laiko sugesti. 

 
1. Degalų bakelį ištuštinkite 

gerai vėdinamoje vietoje. 
2. Užveskite variklį ir leiskite jam veikti 

tuščiąja eiga, kol variklis sustos ir 
kar- biuratoriuje neliks degalų. 

3. Palaukite, kol variklis atvės 
(maždaug 5 minutes). 

 

Kai eksploatavimo pertraukos 

ilgesnės 

nei 3 mėnesiai 
4. Uždegimo žvakių raktu atlaisvinkite 

uždegimo žvakę (žr. „Uždegimo 
žvakės keitimas / nustatymas“). 

5. Į degimo kamerą įpilkite vieną arbatinį 
šaukštelį dvitakčio variklio alyvos ir 
keletą kartų lėtai patraukite paleidimo 
lyną, kad alyva pasiskirstytų variklio 
viduje. 

6. Vėl įkiškite uždegimo žvakę. 

 

 

 

 

 

  Atsarginės dalys 

Atsargines dalis galite įsigyti mūsų techninės 
priežiūros centre. Užsakydami nurodykite 
savo įrenginio tipą ir pozicijos numerį detalių 
brėžinyje. 

Utilizavimas / aplinkos 

apsauga 

Utilizuokite prietaisą nekenkdami aplinkai. 
Įrenginių negalima išmesti kartu su 
buitinėmis atliekomis. 

 



LT 

143 

  

 

 

• Rūpestingai ištuštinkite degalų baką ir 
savo prietaisą perduokite perdirbimo 
įstaigai. Naudotas plastikines ir meta- 
lines dalis galite surūšiuoti ir perduoti 
atliekų utilizavimo įstaigai. 

 
Senos alyvos ir benzino likučių ne- 
pilkite į kanalizaciją arba į vandens 
nuotakus. 

 
• Seną alyvą ir benzino likučius utilizuokite 

nekenkdami aplinkai – perduokite utiliza- 
vimo įstaigai. 

• Apie tai teiraukitės „Grizzly“ pardavėjo. 
• Nupjautų šakelių nemeskite į 

šiukšliadėžę, o nuvežkite į kompostavi- 
mo vietą. 

Garantija 

Garantija netaikoma natūralaus dėvėjimosi 
požymiams ir žalai, atsiradusiai dėl per 
didelės apkrovos arba netinkamo valdymo. 
Tam tikros konstrukcinės dalys natūraliai 
dėvisi, todėl joms garantija nesuteikiama. 
Labiausiai tai taikoma pjovimo grandinei, 
pjovimo juostai, žvaigždutei, degalų filtrui, 
paleidimo lynui ir uždegimo žvakėms, 
žinoma, jei nusiskundimai nėra susiję su 
medžiagos defektais. Garantija taip pat 
nesuteikiama variklio pažeidimams, jei 
jie atsiranda naudojant netinkamus dega- 
lus ar netinkamą degalų mišinį, visiems 
įrenginio, pjovimo grandinės ir pjovimo 
juostos pažeidimams, jei jie atsiranda dėl 
nepakankamo  tepimo. 
Be to, kad būtų suteikta garantija, turėjo 
būti laikomasi eksploatavimo instrukcijoje 
pateiktų techninės priežiūros intervalų, 
paisoma valymo, techninės ir profilaktinės 
priežiūros nurodymų. Jei pastebimi 
medžiagos arba gamybos defektai, 
pristatomas kitas prietaisas arba jis sure- 
montuojamas. Būtina sąlyga – prietaisas 
prekybininkui pristatomas neišardytas,  su 

pirkimo čekiu ir garantijos patvirtinimu. 
Dėl garantinių atvejų prašome kreiptis tik į 
savo pardavėją. 
Remonto darbus, kuriems nesuteikiama 
garantija, už tam tikrą atlygį galite pavesti 
atlikti mūsų techninės priežiūros centro 
darbuotojams. Mūsų techninės priežiūros 
centro darbuotojai Jums mielai pateiks 
darbų sąmatą. 
Mes galime remontuoti tik tuos prietaisus, 
kurie buvo atsiųsti tinkamai supakuoti ir už 
siuntimą buvo sumokėta. 
Dėmesio: sugedusių prietaisų jokiu 
būdu nesiųskite pripildę degalų arba 
alyvos bakelį. Būtinai ištuštinkite bakeli- 
us. Siuntėjas yra atsakingas už galimą 
materialinę žalą transportuojant (išteka aly- 
va / benzinas, kai prietaisas padedamas 
ant šono arba ant viršutinės dalies!) bei 
kilusį gaisrą. 
Jei turite pretenzijų dėl prietaiso arba 
norite jį remontuoti, nuvalykite, nurodykite 
defektą ir atsiųskite mums. 

Mes nepriimame prietaisų, už 

kurių siuntimą nebuvo sumokėta 

(nega- baritinis krovinys, 

skubiosios siun- tos arba kitas 

specialus gabenimo būdas). 
Jei mums atsiųsite savo sugedusį prietaisą, 
mes jį utilizuosime nemokamai. 

Remonto tarnyba 

• Remonto darbus, kuriems nesutei- 
kiama garantija, už tam tikrą atlygį 
galite pavesti atlikti mūsų techninės 
priežiūros centro darbuotojams. Mūsų 
techninės priežiūros centro darbuoto- 
jai Jums mielai pateiks darbų sąmatą. 
Mes galime remontuoti tik tuos prietai- 
sus, kurie buvo atsiųsti tinkamai supa- 
kuoti ir už siuntimą buvo sumokėta. 



LT 
 

144 

 

 

 

• Dėmesio: jei turite pretenzijų dėl 
prietaiso arba norite jį remontuoti, 
atsiųskite jį nuvalytą mūsų techninės 
priežiūros centrui, būtinai nurodykite 
defektą. 

Mes nepriimame prietaisų, už 

kurių siuntimą nebuvo sumokėta 

(nega- baritinis krovinys, 

skubiosios siun- tos arba kitas 

specialus gabenimo būdas). 
• Jei mums atsiųsite savo sugedusį 

prietaisą, mes jį utilizuosime nemoka- 
mai. 

 

Techninės priežiūros intervalai 
 

Reguliariai atlikite toliau pateiktoje techninės priežiūros intervalų lentelėje nurody- 
tus techninės priežiūros darbus. Reguliariai atliekant techninės priežiūros darbus 
pailgėja tarnavimo trukmė. Be to, užtikrinama optimali pjovimo galia ir galima išvengti 
nelaimingų  atsitikimų. 

 

 
Prietaiso dalis 

 
Veiksmas 

Prieš 

kiekvieną 

naudojimą 

Po kiekvie- 

no naudo- 

jimo 

Visas įrenginys 
Patikrinti būklę, prireikus pakeisti pažeistas 
dalis 

� 
 

Pasiekiami 
varžtai ir 
veržlės 

 
Priveržti 

 
� 

 

Žvaigždutė Patikrinti, prireikus pakeisti �  

Pjovimo 
grandinė 

Patikrinti, prireikus pagaląsti arba pakeisti � 
 

Pjovimo 
grandinė 

Nuvalyti (sutepti alyva, jei ilgai nenaudosite) 
 

� 

Pjovimo juosta Patikrinti �  

Pjovimo juosta Nuvalyti (sutepti alyva, jei ilgai nenaudosite)  � 

Alyvos bakelis Patikrinti, prireikus papildyti �  



LT 

145 

  

 

 

Gedimų paieška 

 

Problema Galima priežastis Gedimo šalinimas 

 

 

 

 

 

 

 

Neužsiveda 
variklis 

Tuščias bakelis. Įpilkite degalų. 
 

Netinkama paleidimo eilės tvarka 
Atkreipkite dėmesį į šioje 
instrukciją pateiktus įrenginio 
užvedimo nurodymus. 

 
Variklis „užsisiurbė“. 

Sumažinkite greitį, kelis kartus 
užveskite, jei reikia, išmontuokite 
uždegimo žvakę, nuvalykite ir 
išdžiovinkite. 

Aprūko uždegimo žvakė, 
netinkamas uždegimo intervalas. 

Nuvalykite, nustatykite arba 
pakeiskite uždegimo žvakes. 

Netinkamai prijungta uždegimo 
žvakė, uždegimo kabelis. 

Atnaujinkite. 

Užterštas karbiuratorius, 
purkštukai, netinkamai nustatytas 
karbiuratoriaus 
mišinys. 

Karbiuratorių nuneškite nuvalyti 
ir nustatyti į specializuotas dirb- 
tuves. 

Užsikišo degalų filtras. 
Pakeiskite arba išvalykite degalų 
filtrą. 

Variklis tuščiąja 
eiga veikia per 
greitai. 

 

Variklis šaltas. 
 

Lėtai įkaitinkite. 

 

 

 
Variklis neveikia 
didžiausiu ga- 
lingumu. 

Aprūko uždegimo žvakė, 
netinkamas uždegimo intervalas. 

Nuvalykite, nustatykite arba 
pakeiskite uždegimo žvakes. 

Užterštas karbiuratorius, 
purkštukai, netinkamai nustatytas 
karbiuratoriaus mišinys. 

Karbiuratorių nuneškite nuvalyti 
ir nustatyti į specializuotas dirb- 
tuves 

Netinkamas degalų mišinys. Įpilkite pagal instrukciją. 
Nesandarus karterio sandarinimo 
žiedas. Klaidą ištaisykite specializuotose 

dirbtuvėse. Nusidėvėjo cilindras, stūmoklio 
žiedai. 
Netinkamas uždegimas. 

Susiformuo- 
ja per daug 
išmetamųjų 
dujų / dūmų. 

Netinkamai nustatytas karbiurato- 
riaus mišinys. 

Karbiuratorių nuneškite nustatyti į 
specializuotas dirbtuves. 

Netinkamas degalų mišinys. Įpilkite pagal instrukciją. 



LT 
 

146 

 

 

 

Gedimų paieška 
 

Problema Galima priežastis Gedimo šalinimas 

 

 

 
Prasta pjovimo 
galia 

Pjovimo grandinė sumontuota 
netinkamai 

Tinkamai sumontuokite pjovimo 
grandinę 

 

Pjovimo grandinė atbuko 

 
Pagaląskite pjaunamuosius dantis 
arba uždėkite naują grandinę 

Grandinė nepakankamai 
įtempta 

Patikrinkite  grandinės įtempimą 

Pjūklas sunkiai 
sukasi, grandinė 
nušoka 

Grandinė nepakankamai 
įtempta 

 

Patikrinkite  grandinės įtempimą 

 

Grandinė įkaista, 
pjaunant pasirodo 
dūmai, pasikeičia 
pjovimo juostos 
spalva 

 

 
 

Per mažai grandinių alyvos 

Patikrinkite alyvos lygį ir prireikus 
įpilkite grandinių alyvos, patik- 
rinkite automatinę alyvos sistemą 
ir prireikus išvalykite alyvos 
ištekėjimo kanalą arba perduoki- 
te suremontuoti klientų aptarnavi- 
mo centrui 





58  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Grizzly Service-Center 
 
Garantinės sąlygos ir kontaktai 
internet puslapyje: 
www.grizzlybaltic.com 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

  

 
DE  

Original EG- 
Konformitätserklärung 

Vertaling van de 
NL originele CE-conformi- 

teitverklaring 

Hiermit bestätigen wir, dass die 
Motor-Gartenplege-Set   
Serie MGPS 25 
Seriennummer 
201311000001 - 201311001500 

folgenden einschlägigen EU-Richtlinien in 
ihrer jeweils gültigen Fassung entspricht: 

Hiermede bevestigen wij dat de 
Motor-tuinbouw-set 
bouwserie MGPS 25 
Serienummer 
201311000001 - 201311001500 

aan de hierna volgende, van toepassing 
zijnde EU-richtlijnen: 

2006/42/EC • 2000/14/EC • 2002/88/EC • 97/68/EC • 2011/65/EU 

Um die Übereinstimmung zu gewährleisten, 
wurden folgende harmonisierte Normen so- 
wie nationale Normen und Bestimmungen 
angewendet: 

Om de overeenstemming te waarborgen, 
werden de hierna volgende, in 
overeenstemming gebrachte normen en 
nationale normen en bepalingen toegepast: 

En ISO 10517:2009 • En ISO 11680-1:2011 • En ISO 11806-1:2011 
En ISO 14982:2009 

Zusätzlich wird entsprechend der Geräusch- 
emissionsrichtlinie 2000/14 EC bestätigt: 
Schallleistungspegel: 
Garantiert: 112 dB(A); 
Gemessen: 109,7 dB(A) 
Angewendetes Konformitätsbewertungsver- 
fahren entsprechend Anhang V / 2000/14 EC 
Gemeldete Stelle: TÜV Süd NB 0123 
Baumusterbescheinigungs-Nr: 
M6A 1204 61303 040 

Bovendien wordt in overeenstemming met de 
geluidsemissierichtlijn 2000/14/EC bevestigd: 
Akoestisch niveau 
Gegarandeerd: 112 dB(A) 
Gemeten: 109,7 dB(A) 
Toegepaste conformiteitbeoordelingspro- 
cedure in overeenstemming met Annex V / 
2000/14/EC 
Aangemeld bij: TÜV Süd NB 0123 
Apparaat-Type nr.: M6A 1204 61303 040 

Grizzly Gartengeräte 
GmbH & Co. KG 
Am Gewerbepark 2 
D-64823 Groß-Umstadt 

03.12.2013  
Volker Lappas (Dokumentations- 

bevollmächtigter, Documentatiegelastigde) 



59 
 

Brėžinys 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
B37115-20131009-gs 

M
G

P
S

 2
5 

in
fo

rm
a

tiv
, i

nf
o

rm
a

tie
f 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


